REQUERIMENTO No 28/08

      Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,

nos termos regimentais, o envio de ofício de congra tulações ao Pároco
local, Padre Adalberto Soares da Silva pela realiza ção da tradicional
Festa do Divino, a qual transcorreu no período de 0 4 a 11 do
corrente, dentro da mais perfeita ordem, mobilizand o a cidade em
torna da fé e da cultura popular.

       Nossas congratulações extensivas a todos

os colaboradores da festa religiosa, em especial ao s fiéis Devotos do
Divino, que sob a liderança do Padre Adalberto, rez aram e cantaram,
abençoando pontos diversos de nossa cidade, a exemp lo da Santa Casa,
Asilos, Escolas, etc.

       Justificativa

     Na semana de 04 a 11 do corrente a igreja
católica promoveu a “Festa do Divino de 2008”.

                           Como pudemos constatar a s festividades
transcorreram num clima de muita fé e devoção,  o q ue proporcionou a
todos os seus participantes momentos de paz e alegr ia.

                           Nossas congratulações ao  Padre Adalberto
Soares da Silva pela liderança nas festividades.

                      Sala das Sessões, 20 de maio de 2008

          SIDNEI SANTOS LEAL
       Vereador